
 

                  御中 

平成２４年１０月１９日 
富士通セミコンダクター株式会社 
品 質 保 証 本 部 
品 質 保 証 統 括 部 
信 頼 性 管 理 部 
ﾌ ﾟ ﾛ ｼ ﾞ ｪ ｸ ﾄ課長   吉本  正則 

 

LSI後工程製造拠点の譲渡について（通知・依頼） 
          拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
     平素は、格別のご高配に賜り誠にありがとうございます。 
     掲記の件、弊社LSI後工程製造拠点である富士通ｲﾝﾃｸﾞﾚｰﾃｯﾄﾞﾏｲｸﾛﾃｸﾉﾛｼﾞ株式会社(以下 FIM)を 

株式会社ｼﾞｪｲﾃﾞﾊﾞｲｽ社へ譲渡することとなりました。 
下記に譲渡内容の詳細をご報告いたしますので、内容ご賢察の上、ご承認の程、よろしくお願い 
申し上げます。 

敬 具 
－記－ 

 
  １．譲渡の目的と経緯 

弊社は独自のﾌｧﾌﾞﾗｲﾄ型事業ﾓﾃﾞﾙの追及により、事業基盤の強化と経営体質の改善に努めております。   
その一環として、経済環境・事業環境の変化に対応した製造体制の最適化に継続的に取り組んでおります。 
一方、ｼﾞｪｲﾃﾞﾊﾞｲｽ社は国内最大の独立系半導体後工程受託会社として、事業規模の拡大による競争力の 
強化を図っており、この両者の目的と考えが一致したことで、今回のFIMの譲渡が合意されました。 

 
  ２．譲渡時期および内容 
     2012年12月21日付で、FIM宮城／会津／九州工場を株式会社ｼﾞｪｲﾃﾞﾊﾞｲｽ社へ譲渡します。 
     FIM宮城／会津工場は引き続き、ｼﾞｪｲﾃﾞﾊﾞｲｽ社の生産拠点として生産継続されますが、FIM九州工場は 
    ｼﾞｪｲﾃﾞﾊﾞｲｽ社既存の生産3拠点にﾊﾟｯｹｰｼﾞﾀｲﾌﾟ別に移管・集約しFIM九州工場は閉鎖いたします。 
 
３．譲渡・移管に伴う変化点 

FIM宮城／会津工場は12月21日で社名変更になる以外の変更はございません。 
FIM九州工場はｼﾞｪｲﾃﾞﾊﾞｲｽ社の3生産拠点へ生産場所が変更となりますが、基本的な「4M変化点」が無い 
ことおよび検証計画により、貴社納入製品の品質は現行品と同等であることを確認し保証いたします。 

 
   ４．FIM九州工場組立品の移管・集約スケジュール 
        品種毎の工場移管スケジュールは、品種リストをご参照願います。 
    また、製品供給につきましてもご迷惑をお掛けしないよう、万全の体制で譲渡・移管を実行いたします。 
 
    ５．添付資料 
        詳細ご説明資料・・・・・一式 
                                                                                     

 
貴社ご確認欄 （問題：有り・無し） 

 

－以 上－ 


